Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкого района  Алтайского края

                                                                        Протокол №1
                                                           публичных слушаний

с.Боровлянка                                                                                   21 ноября 2022 года

                                                                                                 Присутствовало:20 человека

                                                                                                 (список прилагается)

Председатель публичных слушаний — Фомин В.Е., Глава сельсовета.

                                             Повестка дня

1.Принятие Устава  муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик — Фомин В.Е. глава  Боровлянского сельсовета

2. Об  утверждении правил благоустройства на территории Боровлянского сельсовета

Докладчик — Логинова Е.А.. Секретарь Администрации Боровлянского сельсовета.

3. О бюджете Боровлянского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик — Логинова Е.А.. Секретарь Администрации Боровлянского сельсовета.

Голосовали « за » повестку дня -  20 человек.

Перед рассмотрением повестки дня был утвержден Регламент работы:

1.По первому вопросу                                                                  до 20 минут.

1.По второму вопросу                                                                  до 20 минут.

1.По третьему вопросу                                                                  до 20 минут.

Выступления в прениях                                                               до 10 минут.

Голосовали «за»- 20 человек.

1) СЛУШАЛИ: Григорьева О.А.- специалист Администрации Боровлянского сельсовета
Григорьева О.А. сообщила, что вносится изменения в ст.8 Голосование по отзыву депутата вместо муниципальной избирательной комиссии везде пишется избирательная комиссия, организующая выборы в органы местного самоуправления. В связи с этим ликвидируется глава 4. Муниципальный орган
К докладчику вопросы не поступали.
СЛУШАЛИ: Фомина В.Е. - главу Боровлянского сельсовета
Фомин В.Е. сообщил, что вносятся изменения в статью 23. Сессия Совета депутатов. П.1 излагается в следующей редакции: «1. Основной формой деятельности Совета депутатов является сессия. Сессии проводятся гласно и носят открытый характер.

Совет депутатов может принять решение о проведении закрытой сессии (закрытом слушании вопроса). Основания для принятия данного решения устанавливаются Регламентом Совета депутатов (далее - Регламент), утверждаемым решением Совета депутатов».

К докладчику вопросы не поступали.
РЕШИЛИ: Принять Устав  муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

2) СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступила Логинова Е.А.. Она зачитала правила благоустройства.

К докладчику вопросы не поступали.

РЕШИЛИ: Утвердить правила благоустройства на территории Боровлянского сельсовета.

  Голосовали «за» - 22 человека.

3) СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступила Логинова Е.А.. Она ознакомила с основными параметрами бюджета.

К докладчику вопросы не поступали.

РЕШИЛИ: Утвердить бюджет Боровлянского сельсовета.

    Председатель публичных слушаний                                      В.Е.Фомин

СПИСОК

Приглашенных, присутствующих на публичных слушаниях

21 ноября 2022 года.
              с.Боровлянка                                                                   10-00 часов

	 №
	Фамилия И.О.
	Место работы и должность

	1.
	Григорьева О.А.
	Администрация, специалист

	2.
	Логинова Е.А.
	Администрация, секретарь

	3.
	Спирикова И.А.
	Администрация, директор Дома Досуга

	4.
	Алхимова Н.С.
	Администрация, специалист

	5.
	Фомин В.Е.
	Глава сельсовета

	6.
	Соколов С.М.
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Докучаев О.А.
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Кузьмина С.А.
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Уманчук Н.С.
	Индивидуальный предприниматель

	10.
	Гвинджилия Н.Ю.
	Индивидуальный предприниматель

	11.
	Уколова Н.Д.
	ООО «Боровлянское» Руководитель

	12.
	Филиппова М.В.
	Боровлянский Дом досуга, специалист

	13.
	Лыкова В.В.
	Индивидуальный предприниматель

	14.
	Малахова Г.Г.
	Индивидуальный предприниматель

	15.
	Виноградов А.А.
	Боровлянский сельский Совет депутатов, депутат

	16.
	Анисимов А.Г.
	Боровлянская участковая больница, главный врач

	17.
	Миханошина И.В.
	Библиотека, заведующая

	18
	Спириков В.Д.
	Пожарная часть, водитель

	19.
	Анисимова Т.В.
	Боровлянская средняя школа, директор

	20.
	Зайцева В.А.
	Боровлянский сельский Совет депутатов, депутат